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【本报讯】印 尼 工 商 会 馆
（Kadin）总 主 席 拉 希 德
（Arsjad Rasjid）表 示 ，新 国
都努山达拉成为全球诸投
资家的巨大商机。他于 1
月 20 日 在 雅 加 达 发 表 声
明 说 ：“ 以 智 能 及 绿 化 概
念的新国都将为全球投资
家 及 科 技 商 带 来 巨 大 商
机。”

印尼工商会馆代表出
席了在 2023 年 1 月 16 日至
20 日 期 间 在 瑞 士 达 沃 斯
（Davos）举 行 的 世 界 经 济
论 坛（WEF）年 度 会 议 ，并
在此机会中说明了有关促
进在印尼的投资机会及阐
述最新的发展状况，主要
是与沙特阿拉伯 NEOM 的
首 席 执 行 员 在 新 国 都 以

“ 大 胆 塑 造 新 城 市 登 台 ”
的形象把握投资机会。

拉 希 德 表 示 ，新 国 都
建设项目将成为综合的、
环保的及促进居民卫生健
康生活的新文明城市的世

界标准。新国都位于热带
森林中的加里曼丹岛，并
将成为一座智能的、绿化
的及持续性发展的城市。
因为种植 1500 万棵树木，

保护了当地周围的 65%森
林面积，并于 2045 年达到
具有碳中和水平的首座城
市。

他说：“在新国都将由

100% 新 再 生 能 源 支 撑 的
绿色建筑，持续性的雨水
处理制度可减少洪水，从
自来水管流出的饮用水，
以及智能的、干净的及综
合 的 大 众 交 通 运 输 工
具。”

新国都也设计成森林
城市，其收入源自碳信用
权（carboncredit）。 根 据 新
国都拥有可持续性的各种
发展，我国拥有丰富的自
然资源潜能，即 4400 条河
流能供作水力发电站的用
途 ，地 热 潜 能 达 290 万 千
瓦。这些潜在的资源加起
来能产生 4500 万千瓦的新
再生能源，可以满足我国
未来的能源需求量并卓卓
有余。

另 一 方 面 ，拉 希 德 表
明，印尼也有潜力成为东
盟 区 域 能 源 转 型 的 引 领
者，因为印尼的天然资源
非常丰富，此举将支持能
源转型的努力。 （Ing）

亮相世界经济论坛以吸引全球投资家

印尼工商会馆（KADIN）总主席拉希德（Arsjad Ras-
jid）认为，建设新国都成为全球投资家的巨大商机，因此
也把新国都的建设计划放在瑞士达沃斯世界经济论坛给
予宣传。图示：印尼工商会馆副总主席阿基兹（Azis Ar-
mand/左）与沙特阿拉伯 NEOM 公司首席执行员 Ndhmi
Al Nasr 在瑞士达沃斯出席世界经济论坛。

新国都成为全球投资家巨大商机

工商会馆宣传新国都努山达拉

【本报讯】海 事 与 投 资
统 筹 部 长 卢 虎（Luhut Bin-
sar Panjaitan）日 前 在 2023
年全国地方首长统筹会议
上表示，中国汽车制造商
比 亚 迪 集 团（BYD Group）
和美国汽车生产商特斯拉
（Tela）已敲定要在我国投
资发展电动车。

卢虎说：“全球电动车
制 造 业 巨 擘 将 在 我 国 落
户 。 全 球 第 一 大 电 动 汽
车 生 产 商 中 国 比 亚 迪 集
团，第二大美国特斯拉，还
有 现 代（Hyundai）等 汽 车
制造商，全部已与我国达
成合作协议。”

他 补 充 称 ，国 企 MIND

ID 矿务控股公司也已与中
国宁德时代新能源科技公
司（CATL）签 署 合 约 将 兴
建电动车电池制造厂。

卢 虎 称 ，因 此 我 国 已
准备进入建设锂电池及电
动车生态系统的新时代。
他说：“如果全部都按计划
实行，我们将于 2025 年生

产锂电池，而且我国可能
在 2027 年成为全世界锂电
池包括电动车三大生产国
之一。”

在此之前，卢虎曾于 1
月 13 日在雅加达表示，政
府仍与特斯拉持续讨论有
关在我国建厂的计划。然
而他自承，未能透露讨论
的细节内容。他说：“他们
有 兴 趣 投 资 ，我 们 也 乐
意。”

（Ing）

卢虎：中国比亚迪和美国特斯拉
将在我国投资电动车 宁德时代要建电池厂
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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.467,96

11.479,53

2.240,37

16.423,40

18.735,10

1.940,14

118.49

12,32

3.519,95

9.729,80

278,00

11.479,53

459,56

15.188,57

买价

10.357,78

11.361,01

2.217,65

16.253,96

18.542,65

1.920,76

117.28

12,19

3.481,69

9.626,96

275,16

11.361,01

454,58

15.037,43

税务基价

10.584,71

11.533,19

2.242,02

16.592,46

19.194,24

2.010,32

114.42

11,99

3.540,34

10.011,57

280,57

11.548,60

449,08

15.634,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年1月20日）

金属重量（单位：克）
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6,874.93

26,553.53

22,044.65

3,264.81
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33,044.56
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（+/-）
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%
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在劳工部长伊达（Ida Fauziyah/中）的见证下，东
加省化肥公司代表同工会代表签署了 2023 年至
2025 年合作协议，此举为实现公司内部的战略性和
谐关系。

东加省化肥公司合作协议

【本报讯】印尼鹰航公
司总经理伊凡（Irfan Setia-
putra）于 1 月 20 日 在 雅 加
达声称，今年鹰航将拨出
共 约 3.8 万 亿 盾 的 资 本 开
支，用以飞机保养和修复
以及营运资金的需要，资
本 开 支 来 源 是 从 2022 年
12 月鹰航发行股票取得融
资而来的。

鹰航从发行股票得来
的 的 资 金 总 额 达 7.7 万 亿
盾，其中用以资本开支约
达 4.5 万亿盾，分别是飞机
保 养 和 修 复 约 3.6 万 亿 盾
和 保 养 储 备 约 达 9000 亿
盾。另外还有用以营运的
开支约达 3.29 万亿盾。

伊 凡 透 露 说 ，营 运 开
支金包括燃油约达 1.73 万
亿 盾 ，飞 机 租 费 约 达 9000
亿 盾 ，重 组 费 用 约 达 3700
亿盾和其他营运资本约达
2984.7 亿盾。

截 至 2022 年 12 月 31

日，已落实的飞机保养和
修复等资本开支约达 6308
亿盾，而已落实的营运开
支 共 约 6327.5 亿 盾 ，其 中
飞 机 租 费 约 达 1174.2 亿
盾 ，公 司 重 组 费 用 约 达
3700 亿盾和其他营运资本
约达 1453.2 亿盾。因此直
至去年底，鹰航公司发行
股票所获融资仍存 6.53 万
亿盾。

此 前 ，鹰 航 公 司 已 完
成重组过程的几个基本阶
段 ，其 中 包 括 新 发 行 397
亿 股 票 价 值 共 7.79 万 亿
盾，也包括共约 7.5 万亿盾
的国家注资金和其他股东
参股在内。

值 得 一 提 的 是 ，印 尼
股 市 公 司 于 2023 年 1 月 3
日第一次开盘时，已撤消
了 对 鹰 航 股 票 的 暂 停 交
易。而今鹰航股票也成为
股民们心目中的蓝筹股之
一。 （Sm）

今年鹰航资本开支约达3.8万亿盾

【本报讯】海事与投资
统 筹 部 长 卢 虎（Luhut Bin-
sar Panjaitan）日前在瑞士达
沃斯印尼馆举行题为“印
尼 零 途 径 ：机 遇 与 挑 战 ”
2023 年世界经济论坛年会
会议上表示，由于我国积
极推动棕榈油作为替代燃
油 的 发 展 ，我 国 到 了 2045
年将停止进口化石燃料。

卢虎强调说：“我们目
前正在深入研究棕榈油问
题 ，我 们 相 信 到 了 2045
年，就能生产大约１亿吨

的 棕 榈 油 ，其 中 30% 将 供
食 用 需 要 ，余 下 的 70% 可
用以制造乙醇，因此我们
无需再从国外进口化石燃
油了。”

卢 虎 说 ，替 代 燃 油 的
发展是我国目前正积极推
动绿色经济的五大支柱之
一，其他四大支柱分别是
电力领域脱碳、低碳交通
包括采用电动汽车、绿色
工业、碳汇包括碳捕获和
碳抵消市场。

他 透 露 说 ，到 了 2060

年实现净零排放，将加速
推动从化石能源至可再生
能源的能源转型，因此棕
榈油在未来将起着重大作
用。

除 此 之 外 ，政 府 也 将
停止发出棕榈油种植许可
证，目的是在未来的 10 年
至 15 年内，棕榈油的生产

量 每 公 顷 能 从 2.3 吨 提 高
到 8 吨至 10 吨。

政府采取的强制性纲
领，是为了要减少化石燃
料的进口量，尤其是柴油
方面，我国将提高使用可
再生能源，减少使用能产
生 碳 排 放 的 化 石 燃 料 。

（Sm）

2045年我国不再进口化石燃料
卢虎：棕油产量将达１亿吨可成为替代品

【本报讯】财政部长穆
丽亚妮和社会部长丽斯
玛周五（20/1）亲自调查了
东爪哇省玛琅市的社会
援助分配情况。

穆丽亚妮在她的评论
中说，不仅穷人会得到社
会援助，残疾人也会得到
援助。

周五（20/1）从财政部
YT 频道中看到穆丽亚妮
说，今天我受丽斯玛夫人
的邀请，参观了社会部制
定的几个社会援助计划，
她的方法非常不同，即提
供赋权，以便社区在经济
上更加独立，包括那些残
疾人也可以开展活动。

穆丽亚妮表示，财政
部将继续支持社会事务
部通过社会保护预算实
现贫困社区自力更生的
努力。各种提供切实成

果的计划预计将得到维
持和继续。

她说，我们将支持社
会部所做的工作，因为以
前丽斯玛夫人总是将贫
困、残疾和赋权视为一揽
子活动。

政 府 已 在 2023 年 国
家 预 算 案 中 拨 出 476 万
亿 盾 的 社 会 保 护 预 算 ，
旨在保护最弱势和最贫
困的人群。财政部长希
望这笔预算能真正用于
直 接 帮 助 有 需 要 的 对
象 ，并 为 社 会 部 的 各 个
项 目 赋 能 ，让 社 区 获 得
最大的利益。

穆丽亚妮总结说，我
很满意。希望国家预算
中分配的社会保护的全
部预算能够真正造福于
那些需要它的人，而不是
贪污腐败。 （Irw）

今年社会援助开支476万亿盾
穆丽亚妮：穷人和残疾人都获得社会援助


